
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 156. sch ůze konané dne 29.09.2014. 
Usnesení č.  155/3094/2014 – 156/3140/2014 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 

Mgr. Havlíková, p. Král, JUDr. Jančák 
Omluven: MUDr. Navrátil 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Bc. Paňková, ved. odd. sociální péče a zdravotnictví OSVZ 
Ing. Villner, ved. FO 
p. Prokeš, ředitel MP Kolín 
Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na schválení kroniky města Kolína za rok 2013. 
2) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise zdravotní 

a sociální Rady města Kolína z jednání konaného dne 09.09.2014. 
3) Návrh na udělení odměny ředitelce příspěvkové organizace Městský domov 

důchodců. 
4) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt v domě s pečovatelskou službou. 
5) Návrh na vyhlášení dotačního řízení na podporu neziskových subjektů poskytujících 

sociální a související služby v Kolíně v roce 2015. 
6) Návrh na výjimku ze Směrnice č. 1/2005, o pravomocech a postupech při finančních 

výdajích z rozpočtu města, v platném znění, na nákup služeb hrazených z dotace MV 
ČR a rozpočtu města Kolína. 

7) Návrh na vyřazení pohledávky ve výši 13.500 Kč. 
8) Návrh na vyřazení DHM ve výši 52.410 Kč. 
9) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 94.010 Kč. 
10) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 82.979 Kč. 
11) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 730.929 Kč. 
12) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 1.107.657,20 Kč. 
13) Návrh na schválení změny Směrnice č. 9/2013, o vzniku, evidenci, vymáhání 

a odpisu pohledávek. 
14) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 152/2972/2014 

a 143/2602/2014. 
15) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou bez úhrady jistoty. 
16) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
17) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
18) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu. 
19) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou v délce trvání 1 kalendářního 

měsíce bez možnosti prodloužení. 



 2 

20) Návrh na opětovné uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let na dočasně 
uvolněný byt města Kolína určený přednostně pro zaměstnance TPCA. 

21) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy. 
22) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
23) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise tělovýchovy 

a sportu Rady města Kolína z jednání konaného dne 01.09.2014. 
24) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Asociaci Institucí 

vzdělávání dospělých ČR na Týden vzdělávání dospělých. 
25) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Sportovní klub 

Policie ČR na nákup elektronické časomíry. 
26) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Tenisovou akademii 

PTA v Kolíně. 
27) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro LTC Kolín na koupi 

zavlažovacího zařízení – rozstřikovačů na dvorce LTC Kolín. 
28) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro LTC Kolín na koupi 

elektromotoru na mlýn k výrobě antuky. 
29) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína na pronájem kuželny 

v Kutné Hoře pro TJ Sokol Kolín – oddíl kuželek. 
30) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro TJ Sokol Kolín – oddíl 

kuželek na start na mezinárodním poháru družstev NBC. 
31) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro o. s. Barry & spol. – 

Kocour Modroočko na představení Ledové království. 
32) Návrh na udělení mimořádné odměny ředitelům škol zřizovaných městem Kolín. 
33) Návrh na udělení výjimky ze Směrnice č. 1/2005, o pravomocech a postupech 

při finančních výdajích z rozpočtu města, ve znění pozdějších úprav 
ze dne 04.02.2014, pro OŠKS na služby související s 52. ročníkem festivalu 
Kmochův Kolín v roce 2015. 

34) Návrh na oslovení uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Podzemní 
kontejnery na separovaný odpad v Kolíně“. 

35) Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2219/1 ostatní plocha o výměře 239 m2 v kat. 
území Štítary u Kolína z vlastnictví města Kolína. 

36) Návrh na prodej částí stavebních pozemků pod bytovými domy vlastníkům 
jednotlivých bytových jednotek v rozsahu odpovídajícím podílům jednotlivých 
bytových jednotek na společných částech bytových domů. 

37) Návrh na výkup části pozemku parc. č. 2989/57 v kat. území Kolín do vlastnictví 
města Kolína. 

38) Návrh na směnu pozemků v Kolíně V pod místními komunikacemi ve vlastnictví ZZN 
Polabí, a. s., za pozemky pod železniční vlečkou ve vlastnictví města Kolína. 

39) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 864/5 v kat. území 
a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Vodovodní přípojka – Kolín, 
Cidlinská, parc. č. 871/4“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným Hynčica, s.r.o. 

40) Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců – systemizovaných funkčních míst 
Městského úřadu Kolín. 

41) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Sbor dobrovolných 
hasičů Sendražice. 

42) Návrh na poskytnutí příspěvku z rozpočtu Rady města Kolína Lize na ochranu zvířat 
ČR, místní organizace Kutná Hora, na veterinární ošetření bezprizorních zvířat. 

 
Smlouvy 

1) Kupní smlouva (ev. č. 0619/2014) na 2 osobní automobily značky Ford Transit 
Connect Kombi Van V408 mezi městem Kolín a spol. AUTO IN s. r. o., Poděbradská 
292, 530 09 Pardubice.  

2) Dohoda (ev. č. 0683/2014) o spolupráci a partnerství mezi městem Kolín 
a o. s. Militaris, Čsl. legií 367, 503 46 Třebechovice pod Orebem. 



 3 

3) Smlouva o dílo (ev. č. 0638/2014) „Podnikatelský inkubátor – kolínský zámek: 
Dodávka informačních a komunikačních technologií“ mezi městem Kolín a spol. 
ASYS IJD, spol. s r. o., Heverova 249, Kolín IV. 

4) Smlouva o dílo (ev. č. 0669/2014) „Zpracování projektové dokumentace a zajištění 
inženýrských činností na stavební úpravy komunikace a chodníků v ul. Mnichovická, 
Kolín V“ mezi městem Kolín a spol. AF-CITYPLAN s. r. o., Jindřišská 889/17, 
110 00 Praha. 

5) Dodatek č. 1 (ev. č. 0676/2014) ke Smlouvě o dílo č. 377/2014 „Rekonstrukce 
komunikace v ul. V Polích, Kolín VI“ mezi městem Kolín a spol. HALKO stavební 
společnost, s. r. o., Václavské náměstí 28, 280 02 Nová Ves I. 

6) Dodatek č. 1 (ev. č. 0666/2014) ke Smlouvě o dílo č. 767/2013 „Rekonstrukce 
kanalizační stoky Jb v ul. Příkré, Kolín IV“ mezi městem Kolín a spol. BFK service 
a. s., Havlíčková 48, 281 44 Zásmuky. 

7) Dodatek č. 4 (ev. č. 0684/2014) ke Smlouvě o dílo č. 492/2013 „Snížení energetické 
náročnosti budov ZŠ Bezručova a MŠ Masarykova v Kolíně“ mezi městem Kolín 
a spol. V. P. Procházka, s. r. o., Nebovidy 134, Kolín. 

 
Žádosti 

1) Žádost o povolení prodloužení doby hudební produkce. 
2) Žádost o povolení výstavby sjezdů na městských pozemcích parc. č. 2910/1 a 1869/6 

v katastrálním území a obci Kolín. 
3) Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 964, 965 v Kolíně II v ulici 

Kremličkova nad městské pozemky parc. č. 3460 a st. 3559/1, oba v katastrálním 
území a obci Kolín. 

4) Žádost o povolení přesahu zateplení štítové stěny bytového domu č. p. 378, 379 
v Kolíně III v ulici Roháčova nad městský pozemek parc. č. 2559/1 v katastrálním 
území a obci Kolín. 

5) Žádost o prodej pozemků parc. č. 317/5 a 317/6 v katastrálním území a obci Kolín 
z vlastnictví města Kolína. 

6) Žádost o povolení stavebně upravit městské pozemky parc. č. 674/24 
a parc. č. 2849/2 v katastrálním území a obci Kolín zřízením sjezdu. 

7) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
8) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
9) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
10) Žádost o směnu části pozemku parc. č. 2902/1 v ulici Brankovická v kat. území a obci 

Kolín mezi městem Kolín a jednotou Orel Kolín. 
 
Záměry 

1) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání v přízemí a suterénu domu č. p. 110, 
ul. Husova, Kolín I, o velikosti 340 m2. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze dne 09.09.2014. 
2) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 01.09.2014. 
3) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 17.09.2014. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – O záměru podání podstatné změny v rámci neinvestičního projektu „Sociální 
služby v Kolíně“, reg. č.: CZ.1.04/3.2.00/55.00024, za účelem prodloužení části 
projektu.  

2) IZ – O zasedání likvidační komise dne 30.07.2014. 
3) IZ – Oznámení o příjmech, darech a závazcích – zákon č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
 
 



 4 

 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Ing. Janem Pospíšilem, MBA 
Ověření zápisu ze 155. schůze RM: JUDr. Jančák, Mgr. Havlíková 
Ověřovatelé zápisu ze 156. schůze RM: Ing. Hora, p. Král 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na vyřazení uchazeče, který nesplnil zadávací podmínky, a schválení pořadí 
uchazečů o realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce vodárenské 
věže pro cestovní ruch“. 

- Smlouva č. 13152373 (ev. č. 0711/2014) o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí „Snížení 
energetické náročnosti objektu Domova důchodců Kolín“ mezi městem Kolín 
a Státním fondem životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11. 

- z programu jednání staženy návrhy pod body č. 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 41, 42 
(z důvodu nedostatku finančních prostředků na příslušném řádku rozpočtu rady 
města nelze vyhovět podaným žádostem, žádostmi o dotace se dle uvážení mohou 
zabývat příslušné komise, pokud ve svých kapitolách mají k dispozici prostředky 
k přerozdělení; žádostmi, které nespadají do kompetence komise, se bude zabývat 
rada města v novém složení) 

 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 156/3094/2014 byl schválen program ze dne 25.09.201 4 včetně rozší ření 
o  2 výše uvedené body a stažení 10 výše uvedených bodů.  
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 06.10.2014 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
▪ poděkování za umístění do bytu v domě s peč. službou a za poskytnuté služby – 

korespondence bude dána na vědomí dotčeným odborům 
▪ stanovisko předsedy komise zdravotní a sociální k odměně člena komise MUDr. Peychla 

– Rada města děkuje všem členům i předsedům za jejich působení a činnost v komisích 
Rady města Kolína v tomto volebním období; možností odměňování členů komisí se bude 
zabývat zastupitelstvo města v novém složení 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení kroniky m ěsta Kolína za rok 2013. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 
 
USNESENÍ č. 156/3095/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
kroniku m ěsta Kolína za rok 2013 



 5 

II. u k l á d á  
 
zajistit proplacení provedené práce dle příslušné Dohody 
o provedení práce 
 
termín plnění: ihned po schválení 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, ved. odd. MP 

Hlasování: 6 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise 

zdravotní a sociální Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 09.09.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Paňková, ved. odd. sociální péče a zdravotnictví 
 
USNESENÍ č. 156/3096/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro o. s. Barry & spol. ve výši 20.000 K č 

OŘR – 5185, příspěvky v kompetenci KZS 
b) dotaci pro Prostor plus, o. p. s., ve výši 6.000  Kč 

OŘR – 5185, příspěvky v kompetenci KZS 
c) dotaci pro SKP CENTRUM, o. p. s., ve výši 9.876 Kč 

OŘR – 5185, příspěvky v kompetenci KZS 
d) dotaci pro T ŘI, o. p. s., ve výši 20.000 K č 

OŘR – 5185, příspěvky v kompetenci KZS 
e) dotaci pro Život 90 o. s. Zru č nad Sázavou, 

ve výši 15.000 K č 
OŘR – 5185, příspěvky v kompetenci KZS 

f) dotaci pro Farní charitu Kolín ve výši 9.000, K č 
OŘR – 5185, příspěvky v kompetenci KZS 

g) dotaci pro Farní charitu Kolín, o. p. s., ve výš i 
11.000 Kč 
OŘR – 5185, příspěvky v kompetenci KZS 

h) dotaci pro CSZS Pod ěbrady, o. p. s., ve výši 
20.000 Kč 
OŘR – 5185, příspěvky v kompetenci KZS 

 
II. u k l á d á  
 
OSVZ  předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po podpisu smlouvy o poskytnutí finančního 

příspěvku 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved.  OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na ud ělení odm ěny ředitelce p říspěvkové organizace M ěstský domov 

důchodc ů. 
__________________________________________________________________________ 



 6 

 
Úvodní slovo: Bc. Paňková, ved. odd. sociální péče a zdravotnictví (Odměna bude 

vyplacena z rozpočtu příspěvkové organizace, a to z prostředků určených 
na platy zaměstnanců.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička  

(Odměna je navrhována za splnění mimořádných pracovních úkolů souvisejících 
s rekonstrukcí Městského domova důchodců v Kolíně.) 

 
USNESENÍ č. 156/3097/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
udělení odm ěny ředitelce p říspěvkové organizace: 
pí Bc. Ivan ě Novákové, ředitelce M ěstského domova 
důchodc ů Kolín, Nad Zastávkou 64, Kolín II, IČ 00873667,  
a to dle přílohy č. 1, která je nedílnou přílohou tohoto návrhu 
 
II. u k l á d á 
  
OSVZ  zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc září 
2014 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved.  OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na byt v dom ě s pečovatelskou službou. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Paňková, ved. odd. sociální péče a zdravotnictví (Pro obsazení 

uvolněného bytu v DPS byla Odborem sociálních věcí a zdravotnictví 
a komisí zdravotní a sociální RM doporučena níže jmenovaná.) 

 
USNESENÍ č. 156/3098/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 2 let 
s možností prodloužení na byt v dom ě s pečovatelskou 
službou:                                  
- byt č. 10 v domě č. p. 538, ul. Havlíčkova, Kolín IV, 

s L. P. 
 
termín plnění: na základě podpisu smlouvy       
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 7 

5. Návrh na vyhlášení dota čního řízení na podporu neziskových subjekt ů 
poskytujících sociální a související služby v Kolín ě v roce 2015. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Paňková, ved. odd. sociální péče a zdravotnictví (OSVZ předkládá 

každoroční návrh na vyhlášení dotačního řízení na rok 2015 z rozpočtu 
města na podporu neziskových subjektů poskytujících sociální služby. Cílem 
dotačního řízení je finanční podpora poskytovatelů sociálních 
a souvisejících služeb v Kolíně. Termín podání žádostí: 30/09/2013 – 
31/10/2013.) 

 
USNESENÍ č. 156/3099/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
vyhlášení dota čního řízení na rok 2015 z rozpo čtu m ěsta 
na podporu neziskových subjekt ů poskytujících sociální 
služby v Kolín ě 
 
II.  p o v ě ř u j e  
 
vedoucího OSVZ vyhlásit dotační řízení dle pravidel 
uvedených v Postupu při vyhlašování    
 
termín plnění: 30.09.2014 
zodpovídá: Mgr. Ivan Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na výjimku ze Sm ěrnice č. 1/2005, o pravomocech a postupech 

při finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, v platném zn ění, na nákup služeb 
hrazených z dotace MV ČR a rozpo čtu m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Bc. Paňková, ved. odd. sociální péče a zdravotnictví (OSVZ předkládá návrh 
na výjimku ze Směrnice č. 1/2005 ze dne 06.06.2005, o pravomocech 
a postupech při finančních výdajích z rozpočtu města, v platném znění, 
na nákup služeb hrazených z MV ČR a rozpočtu města Kolín na projekt 
Dluhové poradenství. RM Kolína podání tohoto projektu schválila 
dne 09.06.2014 usnesením č. 147/2745/2014. Projekt zaměřený na dluhové 
poradenství byl ze strany MV ČR podpořen a město Kolín obdrželo 50.000 Kč 
a dalších 18.000 Kč přidává ze svého rozpočtu. Vzhledem k charakteru 
projektu je jediným možným vhodným dodavatelem služeb v regionu Kolín 
občanské sdružení Rubikon centrum.) 

 

USNESENÍ č. 156/3100/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
 
udělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1/2005  ze dne 
06.06.2005, o pravomocech a postupech p ři finan čních 
výdajích z rozpo čtu města, v platném zn ění, na nákup 
služeb hrazených z MV ČR a rozpo čtu m ěsta Kolína na 
projekt Dluhové poradenství 



 8 

termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved.  OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na vy řazení pohledávky ve výši 13.500 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Jedná se o pohledávky v celkové hodnotě 13.500 Kč 

za  klientem, který využíval služeb Protialkoholní stanice Kolín. Zemřel, 
a jelikož nebylo provedeno dědické řízení, nemohla být tato pohledávka 
do řízení přihlášena.) 

 
USNESENÍ č. 156/3101/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném 
znění,  
 
s c h v a l u j e   
 
vyřazení z evidence pohledávek celkem 1 pohledávky 
uvedené v p říloze č. 1 v celkové výši 13.500 K č 
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání rady 
města. 
 
termín plnění: ihned po zasedání rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na vy řazení DHM ve výši 52.410 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Předmětem návrhu na vyřazení je klimatizační zařízení 

pořízené v roce 2003 v pořizovací hodnotě 52.410 Kč. Klimatizační zařízení 
je poškozené a dle odborné firmy by jeho oprava byla nerentabilní.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Havlíková, Ing. Villner 

(Klimatizační jednotka se nacházela v kanceláři IT v půdních prostorech. 
Byla nahrazena novou.) 

 
USNESENÍ č. 156/3102/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném 
znění,  
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  

- celkem 1 položka  DHM uvedená v p říloze č. 1 
v celkové výši 52.410 K č  
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání 
rady města. 

b) způsob likvidace majetku odbornou firmou 
 
termín plnění: ihned po zasedání rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

 



 9 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 94.010 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Předmětem návrhu na vyřazení je stroj od firmy Canon 

zakoupený v roce 2009 v hodnotě 94.010 Kč. Odborné firma vzhledem 
k opotřebení stroje doporučuje jeho vyřazení.) 

 
Diskuse: Mgr. Havlíková, Ing. Villner 

(Kopírovací stroj byl nahrazen novým.) 
 
USNESENÍ č. 156/3103/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném 
znění,  
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  

- celkem 1 položka  DDHM  uvedená v p říloze č. 1 
v celkové výši 94.010 K č 
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání 
rady města. 

b) způsob likvidace majetku odbornou firmou 
 
termín plnění: ihned po zasedání rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 82.979 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Předmětem návrhu na vyřazení je tiskárna a dva ks 

kopírovacích strojů v celkové hodnotě 82.979 Kč. Majetek byl pořízen v roce 
2003, je poškozený, jeho oprava by byla nerentabilní.) 

 
USNESENÍ č. 156/3104/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  

- celkem 3 položky DDHM uvedené v p říloze č. 1 
v celkové výši 82.979 K č  
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání 
rady města. 

b) způsob likvidace majetku odbornou firmou 
 
termín plnění: ihned po zasedání rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 



 10

 
11. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 730.929 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Předmětem návrhu na vyřazení jsou počítačové sestavy 

pořízené v letech 2006 – 2009. Jsou zastaralé, v některých případech zcela 
nefunkční.) 

 
USNESENÍ č. 156/3105/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném 
znění,  
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  

- celkem 42 položek  DHM uvedených v p říloze č. 1 
v celkové výši 730.929 K č 
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání 
rady města. 

b) způsob likvidace majetku odbornou firmou, 
případně prodejem 

 
termín plnění: ihned po zasedání rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 1.107.657,20 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Předmětem návrhu na vyřazení jsou PC, tiskárny, 

kopírky, monitory. Majetek byl pořízen v letech 2005 – 2007, je zastaralý, 
v některých případech poškozený. Dle odborné firmy je nehospodárné 
vynakládat prostředky na další opravy.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Ing. Villner 

(Kde je vyřazený majetek skladován? – v budově radnice, postupně je odvážen 
a likvidován odbornou firmou.) 

 
USNESENÍ č. 156/3106/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném 
znění, 
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  

- celkem 53 položek DDHM uvedených v p říloze 
č. 1 v celkové výši 1.107.657,20 K č 
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání 
rady města. 

b) způsob likvidace majetku odbornou firmou 
 
termín plnění: ihned po zasedání rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 



 11

__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na schválení zm ěny Sm ěrnice č. 9/2013, o vzniku, evidenci, vymáhání 

a odpisu pohledávek. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Po cca dvouroční platnosti Směrnice č. 9/2013, o vzniku, 

evidenci, vymáhání a odpisu pohledávek, vyvstala potřeba směrnici doplnit 
a změnit, aby reálně reagovala na stávající stav vzniku, evidence a vymáhání 
pohledávek – doplněna o pasáže týkající se vymáhání daňových pohledávek, 
které musí odpovídat zákonu č. 280/2009 Sb., daňový řád.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, p. Král, Ing. Villner 

(Jaká jsou stanoviska odborů? – Nové znění Směrnice č. 9/2013 bylo konzultováno 
s dotčenými odbory /OSVZ, FO a OSBN/ – do směrnice zapracovaly své 
připomínky.) 

 
USNESENÍ č. 156/3107/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e    
 
změnu Sm ěrnice č. 009/2013 o vzniku, 
evidenci, vymáhání a odpisu pohledávek tak, jak 
je uvedeno v p říloze tohoto návrhu 
Příloha je nedílnou součástí návrhu. 
 
termín plnění: po schválení radou města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 152/2972/2014 

a 143/2602/2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 156/3108/2014 – Rada města Kolína 

 
I. r u š í  
  
1) v usnesení č. 152/2972/2014 ze dne 11.08.2014 bod       
č. 12, uzavření nájemní smlouvy na byt č. 61 v domě      
č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, s J. S.; 

2) usnesení č. 143/2602/2014 ze dne 05.05.2014 bod       
č. 7, uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 v domě          
č. p. 441/2, ul. Zengrova, Kolín IV, s V a M. D.; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněných bytů nové nájemce   
 
termín plnění: 30.11.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 



 12

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou bez úhrady jistoty. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 156/3109/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 5 v domě č. p. 441/2, ul. Zengrova, Kolín IV, 
s M a V. D.,   
na dobu neurčitou bez úhrady jistoty;   
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: po ukončení soudního sporu  
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA na dobu ur čitou 

1 roku s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 156/3110/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 31 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
se Z. Š., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 30.11.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 

 

 



 13

__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 156/3111/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 7 v domě č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I, 

s P. G., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 3 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II, 
s J. Z., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 34 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, 
s K. J., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 30.11.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 

podpisu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 156/3112/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění, 
ve spojení s ust. § 2291 odst. 1 občanského zákoníku, 
v platném znění,  
 
I. s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědi z nájmu bytu  
 
1) č. 10 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV, 

R. D., 
2) č. 13 v domě č. p. 111, ul. Husova, Kolín I, 

M. P., 
3) č. 11 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV, 

M. S. 



 14

II. p o v ě ř u j e  
 
starostu m ěsta Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana k podpisu 
výše uvedených výpov ědí 
 
III. u k l á d á  
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po doručení výpovědí 
a uplynutí lhůty pro předání bytu zajistit vyklizení bytových 
jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou v délce trvání 1 kalendá řního 

měsíce bez možnosti prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 156/3113/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění platných předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na místnost č. 1 (13,53 m2) 
v dom ě č. p. 175, ul. Tovární, Kolín V – holobyty, 
přístřeší: 
 
s M. P. 
 

za podmínek: 
- na dobu určitou v délce trvání 1 kalendářního měsíce bez 

možnosti prodloužení  
- místnost bude obývána pouze nájemcem 
- nájemné je stanoveno ve výši 49,95 Kč/m2/měsíc bez 

služeb 
- po uplynutí doby určité nevzniká žádné právo na možnost 

přidělení jiné bytové jednotky 
- pokud nájemce po skončení doby určité místnost 

nevyklidí a nepředá OSBN, souhlasí s tím, že OSBN 
do výše uvedené místnosti vstoupí a místnost vyklidí 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na dobu určitou 
v délce trvání 1 kalendářního měsíce bez možnosti 
prodloužení, popřípadě zajistit vyklizení 
 
termín plnění: do 31.12.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 



 15

20. Návrh na op ětovné uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 2 let na do časně 
uvoln ěný byt m ěsta Kolína ur čený p řednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 156/3114/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 2 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s R. S. do  31.10.2016; 
2) č. 1 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s L. V. do  30.11.2016; 
3) č. 55 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. B. do  30.11.2016; 
4) č. 64 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s H. M. do  30.11.2016; 
5) č. 30 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. N. do  30.11.2016; 
6) č. 50 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s L. P. do  30.11.2016; 
7) č. 12 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s L. S. do  30.11.2016; 
8) č. 90 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s A. D do  30.11.2016; 
9) č. 57 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s J. T. do  30.11.2016; 
10) č. 71 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

se Z. B. do  30.11.2015; 
11) č. 76 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s J. Š. do  30.11.2016; 
12) č. 89 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s M. H. do  30.11.2016; 
13) č. 73 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s M. D. do  30.11.2016; 
14) č. 13 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s R. J. do  31.10.2016; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky 
k nájemním smlouvám 
 
termín plnění: 30.11.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 



 16

USNESENÍ č. 156/3115/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 7 v domě č. p. 22 ul. Karlova, Kolín I,  

s H. H. do 30.11.2015; 
2) č. 18 v DPS č. p. 111, ul. Husova, Kolín I,  

se Z. G. do 30.11.2016; 
3) č. 113 v domě č. p. 113, ul. Husova, Kolín I,  

s J. P. do 30.11.2016; 
4) č. 6 v domě č. p. 639, ul. Benešova, Kolín II,  

s V a M. T. do 30.11.2015; 
5) č. 5 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  

se S. A. do 30.11.2015; 
6) č. 23 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  

s A. H. do 30.11.2015; 
7) č. 36 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  

s M a J. T. do 30.11.2015; 
8) č. 40 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  

s J. H. do 30.11.2015; 
9) č. 46 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  

s A. K. do 30.11.2015; 
10) č. 85 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  

s M. U. do 30.11.2015; 
11) č. 10 v DPS č. p. 117, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  

s E. H. do 30.11.2016; 
12) č. 16 v DPS č. p. 117, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  

s A. Č. do 31.05.2015; 
13) č. 19 v DPS č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  

s D. J. do 30.11.2016; 
14) č. 24 v DPS č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  

s H. N. do 30.11.2016; 
15) č. 7 v domě č. p. 162, ul. Školská, Kolín IV; 

s F. B. do 31.05.2015; 
16) č. 2 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV; 

s H. a J. Ž. do 30.11.2015; 
17) č. 4 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV; 

s H a J. Č. do 30.11.2016; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatek k nájemní 
smlouvě 
 
termín plnění: 30.11.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 



 17

USNESENÍ č. 156/3116/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 7 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. J. do  30.11.2015; 
2) č. 20 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

se S. H. do  30.11.2015; 
3) č. 21 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s A. S. K. do  30.11.2015; 
4) č. 22 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s R. J. do  30.11.2015; 
5) č. 13 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. V. do  31.05.2015; 
6) č. 7 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. D. do  30.11.2015;  
7) č. 30 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. S. do  30.11.2015; 
8) č. 31 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. S. do  30.11.2015; 
9) č. 32 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. G. do  31.05.2015; 
10) č. 3 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s L. Z. do  31.10.2015; 
11) č. 39 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s K. F. do  30.11.2015; 
12) č. 45 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. A. do  30.11.2015; 
13) č. 52 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s L. D. do  30.11.2015; 
14) č. 6 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. P. do  30.11.2015; 
15) č. 1 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

se S. H. do  30.11.2015; 
16) č. 9 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s K. P. do  30.11.2015; 
17) č. 16 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s L. Ch. do  30.11.2015; 
18) č. 11 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s J. S. do  30.11.2015; 
19) č. 42 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

se Z. H. do  30.11.2015; 
20) č. 43 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

se S. J. C. do  30.11.2015; 
21) č. 62 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s H. M. do  30.11.2015; 
22) č. 86 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s M. D. do  30.11.2015; 
23) č. 94 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s R. Ch. do  30.11.2015; 
24) č. 18 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s P. K. do  30.11.2015; 
25) č. 25 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s J. K. do  30.11.2015; 



 18

26) č. 41 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s I. J. do  31.05.2015; 

27) č. 62 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. P. do  30.11.2015; 

28) č. 88 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. A. do  30.11.2015; 

29) č. 55 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se Š. B. 31.05.2015; 

30) č. 74 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. H. do  30.11.2015; 

31) č. 5 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s K. K. do  30.11.2015; 

32) č. 23 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. S. do  30.11.2015; 

33) č. 64 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. Ž. do  30.11.2015; 

34) č. 66 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. S. do  30.11.2015; 

35) č. 87 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. Š. do  30.11.2015; 

36) č. 19 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
se Z. K. do  31.10.2015; 

37) č. 8 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s I. R. do  30.04.2015; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky 
k nájemním smlouvám 
 
termín plnění: 30.11.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise 

tělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 01.09.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 156/3117/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro BC Kolín na Den d ětí & Streetball Cup 

na technické zajišt ění, občerstvení pro rozhod čí  
a ceny ve výši 20.000 K č    
OŘR – 4800 

b) dotaci pro TJ Sokol Kolín – atletika na závody 
Kolínská „10“ na ceny, rozhod čí, materiální 
zabezpečení ve výši 6.000 K č   
OŘR – 4800 

 



 19

c) dotaci pro „Stáj Václav“ Kolín na Memoriál Václa va 
Boháče na ceny, funkcioná ře závodů a materiáln ě-
technické zabezpe čení ve výši 18.000 K č   
OŘR – 4800 

d) dotaci pro TJ Sokol Kolín – atletika – Velká cen a 
Kolína na ceny a rozhod čí ve výši 10.000 K č   
OŘR – 4800 

 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na ud ělení mimo řádné odm ěny ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 156/3118/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), 
a v souladu s vnitřním předpisem k poskytování příplatků 
za vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, 
specializačních příplatků, příplatků za přímou pedagogickou 
činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
- mimo řádnou odm ěnu za bezproblémový pr ůběh 

rekonstrukce ZŠ v dob ě školního roku (zateplování 
budov a vým ěna oken) Mgr. Iren ě Kaurové, ředitelce 
ZŠ Kolín IV, Prokopa Velikého 633, 

- mimo řádnou odm ěnu za bezproblémový pr ůběh 
rekonstrukce MŠ v dob ě školního roku (zateplování 
budov a vým ěna oken) pí Krist ě Hellerové, ředitelce 
MŠ Kolín V, Chel čického 1299 

- mimo řádnou odm ěnu za bezproblémový pr ůběh 
rekonstrukce MŠ v dob ě školního roku (zateplování 
budov a vým ěna oken) Bc. Monice Šafránkové, 
ředitelce MŠ Kolín IV, Jeronýmova 772 

 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdové účetní 
 
termín plnění: odměny budou vyplaceny ve výplatě za měsíc 

září 
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 



 20

__________________________________________________________________________ 
 
25. Návrh na ud ělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1/2005, o pravomocech a postupech 

při finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, ve zn ění pozd ějších úprav 
ze dne 04.02.2014, pro OŠKS na služby související s  52. ročníkem festivalu 
Kmoch ův Kolín v roce 2015. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (OŠKS při výdajích z rozpočtu města dodržuje 

platné podmínky směrnice č. 1. Při výběru poskytovatele služby zjišťuje 
nabízené ceny a podmínky služby, ale u některých služeb souvisejících s 52. 
ročníkem Kmochova Kolína je technicky velmi obtížné, někdy i nemožné 
dodržet podmínky stanovené touto směrnicí. Konkrétně se jedná především 
o služby ubytování, úklid+servis, stravování, účinkující a technické zajištění 
specifických požadavků, např. zvukař.) 

 
USNESENÍ č. 156/3119/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky ze sm ěrnice č. 1 ze dne 04.02.2014,  
o pravomocech a postupech p ři finan čních výdajích 
z rozpo čtu m ěsta, pro  OŠKS na služby související  
s 52. ročníkem festivalu Kmoch ův Kolín v roce 2014 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
26. Návrh na oslovení uchaze čů o veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 

„Podzemní kontejnery na separovaný odpad v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Uvedená zakázka bude spolufinancována 

z Operačního programu Životní prostředí z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj EU.) 

 
USNESENÍ č. 156/3120/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e   
 
oslovení uchaze čů o veřejnou zakázku malého rozsahu  
dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na akci 
„Podzemní kontejnery na separovaný odpad v Kolín ě“ 
 
1) MEVA-TEC s.r.o.,  

Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem,  
IČ 62742051 

2) DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA a.s.,  
Komenského náměstí 54, 281 44 Zásmuky,  
IČ 26701294 



 21

3) K + G - transit spol. s r.o.,  
Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim,  
IČ 47547651 

4) ARNOŠT s.r.o.,  
Tismice 19, 282 01 Český Brod,  
IČ 62967347 

5) AVE Kolín s.r.o.,  
Třídvorská 1501, 280 02 Kolín V,  
IČ 25148117 

6) KONSTAV akciová spole čnost,  
K Vinici 1372, 280 02 Kolín V,  
IČ 61672769 

7) HALKO stavební spole čnost, s.r.o.,  
Václavské nám. 28, Nová Ves I, 280 02 Kolín,  
IČ 43090150 

 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
27. Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2219/1 ostatní plocha o vým ěře 239 m2 

v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 156/3121/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, prodej části pozemku parc. 
č. 2219/1 ostatní plocha o vým ěře 239 m2 v k. ú. Štítary 
u Kolína z vlastnictví m ěsta Kolína do spole čného jm ění 
manželů L a. J. S. za kupní cenu 90 K č/m2, tj. celkovou 
kupní cenu 21.510 K č 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit tento návrh 
ke schválení v Zastupitelstvu města Kolína  
 
termín plnění: nejbližší zasedání ZM 
odpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
28. Návrh na prodej částí stavebních pozemk ů pod bytovými domy vlastník ům 

jednotlivých bytových jednotek v rozsahu odpovídají cím podíl ům jednotlivých 
bytových jednotek na spole čných částech bytových dom ů. 

__________________________________________________________________________ 
 



 22

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 156/3122/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, prodej vyjmenovaných částí 
stavebních pozemk ů v katastrálním území a obci Kolín 
pod bytovými domy vlastník ům jednotlivých bytových 
jednotek v rozsahu odpovídajícím podíl ům jednotlivých 
bytových jednotek na spole čných částech bytových 
domů za cenu 1.652 K č/m2, v souladu s usnesením 
Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 409/2014 ze dne 
23.06.2014: 
 
- parc. č. st. 3933, 4852/1 o celkové výměře 339 m2, podíl 

o velikosti 7462/206745, vlastníkovi bytové jednotky J. S. 
za 20.213 Kč, 

- parc. č. st. 6486/1 o celkové výměře 520 m2, podíl 
o velikosti 7254/420620, vlastníkovi bytové jednotky A. 
a A. O. za 14.815 Kč, 

- parc. č. st. 4820 a 4821 o celkové výměře 418 m2, podíl 
o velikosti 3177/434316, vlastníkovi bytové jednotky L. N. 
za 5.051 Kč, 

- parc. č. st. 6246/2 o celkové výměře 53 m2, podíl 
o velikosti 4448/427298, vlastníkovi bytové jednotky M 
a V. B. za 911 Kč, 

- parc. č. st. 6246/2 o celkové výměře 53 m2, podíl 
o velikosti 4448/427298, vlastníkovi bytové jednotky O. N. 
za 911 Kč 

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto 
návrhu ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: podle data stanoveného pro jednání 

Zastupitelstva města Kolína v  prosinci 2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
29. Návrh na výkup části pozemku parc. č. 2989/57 v kat. území Kolín do vlastnictví 

města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 156/3123/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
 



 23

I.  d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit výkup části pozemku parc. č. 2989/57, silnice,  
ostatní plocha, v kat. území a obci Kolín, odd ělené 
dosud nezapsaným GP č. 5839-338/2013 na nov ě 
označené parc. č. 2989/62 o vým ěře 9 m2 z vlastnictví V. 
V. do vlastnictví m ěsta Kolína za kupní cenu 250 K č/m2, 
tj. za celkovou kupní cenu 2.250 K č 
 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinovi Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: následující jednání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
30. Návrh na sm ěnu pozemk ů v Kolín ě V pod místními komunikacemi ve vlastnictví 

ZZN Polabí, a. s., za pozemky pod železni ční vlečkou ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan 

(Poděkování ORR za vedená jednání se spol. ZZN Polabí, a. s. Dle původního 
návrhu firmy by město muselo hradit doplatek za rozdíl ve výměrách směňovaných 
pozemků. Vyjednáváním se ORR podařilo docílit příznivějších podmínek pro město 
Kolín.) 

 
USNESENÍ č. 156/3124/2014 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů,   
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit sm ěnu pozemk ů parc. č. 681/11 ostatní 
komunikace o vým ěře 520 m2 v ulici Klicperova, 
parc. č. 681/224 ostatní komunikace o vým ěře 35 m2, 
oddělené dle dosud nezapsaného GP č. 5228-41/2007, 
parc. č. 681/219 ostatní komunikace o vým ěře 1 m2, parc. 
č. 681/220 ostatní komunikace o vým ěře 3 m2 a parc. 
č. 681/221 ostatní komunikace o vým ěře 9 m2, 
oddělených dle dosud nezapsaného GP č. 4470-1/2008 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví 
spole čnosti ZZN Polabí, a.s,  IČ 45148210, za pozemky 
parc. č. 681/204 ostatní plocha o vým ěře 123 m2, 
parc. č. 615/35 ostatní plocha o vým ěře 285 m2 
a parc. č. 681/100 ostatní plocha o vým ěře 603 m2 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína  
 
 
 
 
 



 24

 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinovi Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle  bodu 
I. tohoto usnesení ke schválení  Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: nejbližší zasedání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
31. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodní p řípojky na pozemku parc. č. 864/5 v kat. území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Vodovodní p řípojka – 
Kolín, Cidlinská, parc. č. 871/4“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným Hyn čica, s.r.o. 

_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 156/3125/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní p řípojky 
na pozemku parc. č. 864/5 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Vodovodní 
přípojka – Kolín, Cidlinská, parc. č. 871/4“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným Hyn čica, s.r.o.,  
K Vinici 1422, Kolín V, IČ 28927630  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 24.11.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
_________________________________________________________________________ 

 
 



 25

32. Návrh na stanovení celkového po čtu zam ěstnanc ů – systemizovaných funk čních 
míst M ěstského ú řadu Kolín. 

_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Zřízení systemizovaného FM „sekretář/ka“ 

na OŠKS na dobu určitou, a to od 01.10.2014 do 30.09.2015, je navrhováno 
v souvislosti s organizováním a administrací 52. ročníku festivalu dechových 
orchestrů Kmochův Kolín. V souladu s podmínkami projektu Meziobecní 
spolupráce musí být do systemizace FM MěÚ Kolín zahrnuta 
4 systemizovaná FM pro potřebu realizačního týmu, a to do 30.06.2015. 
V bodě II. je uvedeno, za jakých podmínek může být na časově omezenou 
dobu překročen celkový počet zaměstnanců MěÚ Kolín.) 

 
Diskuse: p. Král 
 
USNESENÍ č. 156/3126/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, 
  
I. s t a n o v í 
 
od 01.10.2014 celkový po čet zaměstnanc ů – 
systemizovaných FM M ěÚ na 201 (z toho 
4 systemizovaná FM byla vytvo řena v rámci projektu 
Meziobecní spolupráce) - z řízení systemizovaného FM 
„sekretá ř/ka“ na OŠKS na dobu ur čitou, 
a to do 30.09.2015 
 
II. s c h v a l u j e 
 
překročení stanoveného celkového po čtu zam ěstnanc ů 
uvedeného v bod ě I. tohoto usnesení na omezenou dobu 
z důvodu: 
a) vytvoření FM, která jsou hrazena ÚP ČR  
b) zřízení FM v rámci projektů  
c) uzavření dohod konaných mimo pracovní poměr 
d) zaškolení nového zaměstnance (souběh dvou 

zaměstnanců na jedné pracovní pozici) 
e) zástupu za dlouhodobě nemocného zaměstnance – 

pracovní poměr na dobu určitou 
f) zástupu za zaměstnankyně, které jsou na mateřské 

dovolené a dále za zaměstnance/zaměstnankyně 
na rodičovské dovolené – pracovní poměr na dobu určitou 

 
III. u k l á d á  
 
tajemnici úřadu přijmout příslušné personální změny 
vyplývající ze změny systemizace funkčních míst v MěÚ 
 
termín plnění: do 30.09.2014 
zodpovídá: tajemnice úřadu 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
_________________________________________________________________________ 

 



 26

33. Návrh na vy řazení uchaze če, který nesplnil zadávací podmínky, a schválení po řadí 
uchazečů o realizaci ve řejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce 
vodárenské v ěže pro cestovní ruch“. 

_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 156/3127/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
vyřazení uchaze če o realizaci ve řejné zakázky 
na stavební práce „Rekonstrukce vodárenské v ěže pro 
cestovní ruch“  vyzvaných v souladu s ustanovením § 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
1. Kutnohorská stavební s.r.o.,  

Benešova 316, 284 01 Kutná Hora, IČ 45144788 
 
II. s c h v a l u j e 

 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky na stavební 
práce „Rekonstrukce vodárenské v ěže pro cestovní 
ruch“ vyzvaných v souladu s ustanovením § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
1. BUILDING Agency s.r.o.,  

Kouřimská 13, 280 02 Kolín I, IČ 26441217,  
s cenou 7.744.175,68 Kč bez DPH 

2. VHH Thermont s.r.o., 
Troubelice 352, 783 83 Troubelice, IČ 25878778,  
s cenou 7.899.456,60 Kč bez DPH  

3. AVERS spol. s.r.o.,  
Michelská 240/49, 140 00 Praha 4, IČ 41190840,  
s cenou 9.091.974,10 Kč bez DPH  

 
III.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, uzavřít předmětnou smlouvu 
za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po podpisu smlouvy o dílo  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 7 – 1 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
_________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  



 27

1. Kupní smlouva (ev. č. 0619/2014) na 2 osobní automobily zna čky Ford Transit 
Connect Kombi Van V408 mezi m ěstem Kolín a spol. AUTO IN s. r. o., 
Poděbradská 292, 530 09 Pardubice.  
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 156/3128/2014 byla schválena Kupní smlouva (ev. č. 0619/2014) 
v předloženém zn ění. 

 
2. Dohoda (ev. č. 0683/2014) o spolupráci a partnerství mezi m ěstem Kolín 

a o. s. Militaris, Čsl. legií 367, 503 46 T řebechovice pod Orebem. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 156/3129/2014 byla schválena Dohoda (ev. č. 0683/2014) 
v předloženém zn ění. 

 
3. Smlouva o dílo (ev. č. 0638/2014) „Podnikatelský inkubátor – kolínský zá mek: 

Dodávka informa čních a komunika čních technologií“ mezi m ěstem Kolín a spol. 
ASYS IJD, spol. s r. o., Heverova 249, Kolín IV. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 156/3130/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 0638/2014) 
v předloženém zn ění. 

 
4. Smlouva o dílo (ev. č. 0669/2014) „Zpracování projektové dokumentace a z ajišt ění 

inženýrských činností na stavební úpravy komunikace a chodník ů v ul. 
Mnichovická, Kolín V“ mezi m ěstem Kolín a spol. AF-CITYPLAN s. r. o., 
Jind řišská 889/17, 110 00 Praha. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 156/3131/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 0669/2014) 
v předloženém zn ění. 

 
5. Dodatek č. 1 (ev. č. 0676/2014) ke Smlouv ě o dílo č. 377/2014 „Rekonstrukce 

komunikace v ul. V Polích, Kolín VI“ mezi m ěstem Kolín a spol. HALKO stavební 
spole čnost, s. r. o., Václavské nám ěstí 28, 280 02 Nová Ves I. 
Hlasování: 7 – 0 – 1  
Usnesením č. 156/3132/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0676/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
6. Dodatek č. 1 (ev. č. 0666/2014) ke Smlouv ě o dílo č. 767/2013 „Rekonstrukce 

kanaliza ční stoky Jb v ul. P říkré, Kolín IV“ mezi m ěstem Kolín a spol. BFK service 
a. s., Havlí čková 48, 281 44 Zásmuky. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 156/3133/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0666/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
7. Dodatek č. 4 (ev. č. 0684/2014) ke Smlouv ě o dílo č. 492/2013 „Snížení energetické 

náročnosti budov ZŠ Bezru čova a MŠ Masarykova v Kolín ě“ mezi m ěstem Kolín 
a spol. V. P. Procházka, s. r. o., Nebovidy 134, Ko lín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 156/3134/2014 byl schválen Dodatek č. 4 (ev. č. 0684/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
8. Smlouva č. 13152373 (ev. č. 0711/2014) o poskytnutí podpory ze Státního fondu  

životního prost ředí ČR v rámci Opera čního programu Životního prost ředí „Snížení 
energetické náro čnosti objektu Domova d ůchodc ů Kolín“ mezi m ěstem Kolín 
a Státním fondem životního prost ředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 156/3135/2014 byla schválena Smlouva č. 13152373 
(ev. č. 0711/2014) v předloženém zn ění. 
 
 



 28

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení prodloužení doby hudební produ kce. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Funparty production s.r.o. žádá o povolení 

prodloužení doby hudební produkce ze soboty 15.11.2014 na neděli 
16.11.2014 do 02:30 hodin. Akce je plánovaná v době hostování cirkusu 
JOO-JO na ploše u Starých lázní, konat se bude přímo v cirkusovém šapitó.) 

 
Hlasování: 3 – 1 – 4  
Při hlasování se nevyjád řila nadpolovi ční většina všech členů RM, proto rada m ěsta 
v souladu s čl. IV odst. 7 a 8 Jednacího řádu RM p řistoupila k pomocnému hlasování 
a rozhodla, že se žádostí Funparty production s.r.o . o povolení prodloužení doby 
hudební produkce již na svém jednání zabývat nebude  – usnesení nep řijato.  
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o povolení výstavby sjezd ů na městských pozemcích parc. č. 2910/1 

a 1869/6 v katastrálním území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost na základě plné moci jménem společnosti 

LUMA spol. s r.o., IČ 63669706, o povolení zřídit na městském pozemku 
parc. č. 2910/1 v ulici Plynárenská dva sjezdy a dva sjezdy na městském 
pozemku parc. 1869/6 v ulici Královská cesta a o povolení dopravního 
napojení na místní komunikace na uvedených pozemcích. Těmito sjezdy 
budou dopravně napojeny pozemky parc. č. 1869/7, 1869/10, st. 668/14, st. 
668/15, st. 668/22, st. 668/20, st. 668/21, st. 668/2, st. 668/16, st. 668/1, 
st. 668/25, st. 5560, st. 668/17, st. 668/18, st. 668/19 a st. 6626, vše 
v katastrálním území a obci Kolín. Všechny čtyři sjezdy předpokládá žadatel 
provést živičným povrchem. Proti stavbě sjezdů přes části městských 
pozemků parc. č. 2910/1 a 1869/6 v katastrálním území a obci Kolín 
a dopravním napojením pozemků parc. č. 1869/7, 1869/10, st. 668/14, 
st. 668/15, st. 668/22, st. 668/20, st. 668/21, st. 668/2, st. 668/16, st. 668/1, 
st. 668/25, st. 5560, st. 668/17, st. 668/18, st. 668/19 a st. 6626, na místní 
komunikace ve vlastnictví města Kolína nemá ORR námitek. Dopad stavby 
na životní prostředí byl řešen Odborem životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Středočeského kraje, který ve spolupráci s Odborem 
životního prostředí a zemědělství MěÚ Kolín inicioval odstranění nedostatků 
v projektové dokumentaci. V oblasti EIA byly nedostatky odstraněny. Investor 
zajistil hydroekologické posouzení lokality z hlediska starých ekologických 
škod. Dále zajistí kvalifikovaný dozor při výkopových pracích s důrazem 
na odborné nakládání s kontaminovanou zeminou. Dle vyjádření OŽPZ 
MěÚ Kolín může být zahájeno územní řízení. K vodoprávnímu řízení byl 
investorem předložen hydrologický posudek. Záměr žadatele a vlastníka 
uvedených nemovitostí vybudovat v Kolíně IV v lokalitě vymezené ulicemi 
Polepská, Královská cesta a Plynárenská uvedené objekty není v rozporu 
s územním plánem.) 

 
Hlasování:  7 – 0 – 1  
Usnesením č. 156/3136/2014 byla schválena žádost o povolení vý stavby sjezd ů 
na městských pozemcích parc. č. 2910/1 a 1869/6 v katastrálním území a obci Kolín  
včetně dopravního napojení pozemk ů ve vlastnictví žadatele na místní komunikaci 
na uvedeném pozemku. 
 



 29

__________________________________________________________________________ 
 

3. Žádost o povolení p řesahu zateplení bytového domu č. p. 964, 965 v Kolín ě II 
v ulici Kremli čkova nad m ěstské pozemky parc. č. 3460 a st. 3559/1, oba 
v katastrálním území a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesením č. 156/3137/2014 byla schválena žádost o povolení p řesahu zateplení 
bytového domu č. p. 964, 965 v Kolín ě II v ulici Kremli čkova nad m ěstské pozemky 
parc. č. 3460 a st. 3559/1, oba v katastrálním území a obc i Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o povolení p řesahu zateplení štítové st ěny bytového domu č. p. 378, 379 

v Kolín ě III v ulici Rohá čova nad m ěstský pozemek parc. č. 2559/1 v katastrálním 
území a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesením č. 156/3138/2014 byla schválena žádost o povolení p řesahu zateplení 
štítové st ěny bytového domu č. p. 378, 379 v Kolín ě III v ulici Rohá čova nad m ěstský 
pozemek parc. č. 2559/1 v katastrálním území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost o prodej pozemk ů parc. č. 317/5 a 317/6 v katastrálním území a obci Kolín 

z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pan Braniš – MB agency, IČ 46370862, požádal 

o odprodej pozemků parc. č. 317/5 manipulační plocha o výměře 158 m2 

a parc. č. 317/6 zahrada o výměře 496 m2, oba v katastrálním území a obci 
Kolín za účelem výstavby skladů pro svoji firmu MB – zvuk-světla-podia. 
Žadatel nabízí částku 1.100 Kč/m2. Tyto pozemky se nacházejí v ulici 
Brankovická v blízkosti lávky přes řeku Labe. OD nemá námitek, OŽPZ 
nesouhlasí s prodejem pozemků, neboť tyto pozemky plní beze zbytku funkci 
veřejné zeleně a poukazuje na cíl vyhlášky č. 1/2014, o užívání, údržbě 
a ochraně zeleně na území města Kolína, kterým je zajištění trvalé 
udržitelnosti estetických a funkčních vlastností zeleně a tím zlepšování 
estetického vzhledu města. Rozprodávání ploch veřejné zeleně je v rozporu 
se zájmy města a citované vyhlášky. ORR nedoporučuje prodej předmětných 
pozemků, protože není v zájmu města tyto druhy pozemků prodávat 
za účelem výstavby skladů.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 0  
Žádost o prodej pozemk ů parc. č. 317/5 a 317/6 v katastrálním území a obci Kolín 
z vlastnictví m ěsta Kolína byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o povolení stavebn ě upravit m ěstské pozemky parc. č. 674/24 

a parc. č. 2849/2 v katastrálním území a obci Kolín z řízením sjezdu. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 30

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Spol. ZZN Polabí, a.s., IČ 45148210, požádala město 
Kolín o povolení stavby sjezdu z pozemku parc. č. 681/149, který 
je vlastnictvím žadatele, přes části městských pozemků parc. č. 674/24 
a 2849/2 s travním porostem. Uvedený sjezd bude dopravně napojen 
na místní komunikaci na městském pozemku parc. č. 2849/2 v ulici K Vinici. 
Povrch sjezdu bude proveden ze zámkové dlažby a bude sloužit jako hlavní 
komunikační spoj pro nákladní vozy vjíždějící do areálu podniku a vyjíždějící 
zpět. Současný sjezd bude sloužit pouze pro provoz osobních automobilů 
zaměstnanců na parkoviště, které bude zřízeno uvnitř areálu. Proti stavbě 
sjezdu přes části městských pozemků parc. č. 674/24 a 2849/2, který podle 
projektové dokumentace bude z větší části umístěn na pozemku parc. 
č. 681/149 ve vlastnictví stavebníka, vše v katastrálním území a obci Kolín, 
a dopravnímu napojení pozemku parc. č. 681/149 společně s dalšími 
pozemky se stavbami v areálu žadatele na místní komunikaci na pozemku 
parc. č. 2849/2 nemá ORR námitek.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 156/3139/2014 byla schválena žádost o povolení st avebně upravit 
městské pozemky parc. č. 674/24 a parc. č. 2849/2 v katastrálním území a obci Kolín 
zřízením sjezdu v četně dopravního napojení pozemku parc. č. 681/149 spole čně 
s dalšími pozemky se stavbami v areálu žadatele na místní komunikaci na pozemku 
parc. č. 2849/2. 
__________________________________________________________________________ 

 
7. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku ve výši 1.110 Kč 

za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 1 nedokončený odtah 
vozidla. Dne 26.05.2014 bylo provedeno blokové čištění v ul. Míru v Kolíně II. 
Svou žádost o prominutí poplatku zdůvodňuje tím, že v ulici zastavila pouze 
na 5 minut a nedopustila se porušení zákazu stání. K uvedené záležitosti jsou 
doložena vyjádření referenta oddělení správy městského majetku /vozidlo 
bylo bez zapnutých směrových světel, která by avizovala přítomnost řidiče, 
a vyjádření firmy provádějící odtahy /k danému vozidlu bylo přistupováno jako 
k jakémukoli jinému, které v danou chvíli blokuje komunikaci při jeho čištění; 
vozidlo bylo v danou chvíli zabezpečeno, v blízkosti se nikdo 
nepohyboval a ani nebylo vozidlo žádným způsobem označeno/.) 

 

Diskuse: p. Slavík, Mgr. Bc. Rakušan, p. Král, Ing. Tichý 
 
Hlasování: 0 – 7 – 1 
Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidle m při blokovém čišt ění byla 
zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
8. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku ve výši 1.750 Kč 

za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 1 dokončený odtah 
vozidla. Dne 15.08.2014 bylo provedeno blokové čištění v ul. V Kasárnách 
v Kolíně II. Přenosné dopravní značení bylo nainstalováno dne 08.08.2014. 
Svou žádost zdůvodňuje pobytem mimo město od 08.08.2014 do 15.08.2014. 
Kontrolou videozáznamu pořizovaného v den instalace PDZ 
a fotodokumentace z vlastní manipulace s vozidlem bylo zjištěno, že 
s vozidlem ve dnech 08.08.2014 – 15.08.2014 nebylo pohybováno.) 

 
 



 31

Hlasování: 4 – 3 – 1  
Při hlasování se nevyjád řila nadpolovi ční většina všech členů RM, proto rada m ěsta 
v souladu s čl. IV odst. 7 a 8 Jednacího řádu RM p řistoupila k pomocnému hlasování 
a rozhodla, že se žádostí o prominutí poplatku za m anipulaci s vozidlem p ři blokovém 
čišt ění již na svém jednání zabývat nebude – usnesení ne přijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
9. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku ve výši 1.750 Kč 

za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 1 dokončený odtah 
vozidla. Dne 06.08.2014 bylo provedeno blokové čištění v ul. Jeronýmova 
v Kolíně IV. Přenosné dopravní značení bylo nainstalováno dne 30.07.2014. 
Svou žádost zdůvodňuje pracovním úrazem a následnou pracovní 
neschopností od 30.07.2014. Do nemocnice byl odvezen služebním vozidlem 
a vozidlo mu bylo na místo odtahu přivezeno jinou osobou. Kontrolou 
videozáznamu pořizovaného v den instalace PDZ bylo zjištěno, že výše 
zmíněné vozidlo zaznamenáno není. Muselo tedy být zaparkováno až po 
instalaci PDZ. Žadatel byl s touto skutečností seznámen, přesto trvá 
na projednání.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 0 
Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidle m při blokovém čišt ění byla 
zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Žádost o sm ěnu části pozemku parc. č. 2902/1 v ulici Brankovická v kat. území 

a obci Kolín mezi m ěstem Kolín a jednotou Orel Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na pozemku 2902/1 ve vlastnictví města Kolína 

se nachází tři budovy ve vlastnictví jednoty Orel Kolín, IČ 61883778. Aby 
došlo k souladu majetkoprávních vztahů vlastníka pozemku a staveb, byla 
navržena směna pozemků st. p. č. 2902/4 o výměře 107 m2 a st. p. č. 2902/5 
o výměře 72 m2 oddělených dle dosud nezapsaného GP č. 5895-5/2014 
za budovu bez č. p. nacházející se na pozemku st. č. 2902/1. Obě strany 
souhlasí se směnou bez doplatku. V případě uzavření směnné smlouvy by 
dalším krokem bylo uzavření smlouvy o věcném břemenu týkající se práva 
vstupu, chůze a jízdy na pozemek 2902/1 o výměře 1.093 m² pro jednotu Orel 
Kolín.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Ing. Tichý 

(Obě strany souhlasí s tím, že nebude městem hrazen doplatek, který vyplývá 
ze zpracovaného ZP z velikostí výměr směnovaných pozemků. Schválením dojde 
k narovnání majetkoprávních vztahů.) 

 
Hlasování: 5 – 2 – 0 (Člen rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 

Usnesením č. 156/3140/2014 byla schválena žádost o sm ěnu části pozemku parc. 
č. 2902/1 v ulici Brankovická v kat. území a obci Ko lín mezi m ěstem Kolín a jednotou 
Orel Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 32

1. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání v p řízemí a suterénu domu č. p. 110, 
ul. Husova, Kolín I, o velikosti 340 m 2. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN nepsat cenu (Záměr pronajmout prostor sloužící 

k podnikání v přízemí a suterénu č. p. 110, ul. Husova, Kolín I, o výměře 
340 m2, za navržené minimální roční nájemné. OSBN žádá RM o souhlas 
s uveřejněním tohoto záměru na dobu neurčitou do doby, než se přihlásí 
první zájemce.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Slavík, JUDr. Jančák, Ing. Michalčík 

(Vznesen protinávrh na stažení daného záměru z projednání. RM doporučuje 
OSBN zvážit možnosti rekonstrukce objektu za účelem jiného typu využití.) 

 
Hlasování o protinávrhu na stažení: 8 – 0 – 0  
Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání v p řízemí a suterénu domu č. p. 110, 
ul. Husova, Kolín I, o velikosti 340 m 2 byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze d ne 09.09.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Paňková, ved. odd. sociální péče a zdravotnictví (Komise projednala 

žádost o obsazení bytu v domě s pečovatelskou službou a žádosti o finanční 
podporu projektů z rozpočtu Komise zdravotní a sociální RM: o. s. Barry 
& spol. na pracovní a vzdělávací program pro klienty Domu na půl cesty 
„Barry“ o 50.000 Kč – komise schválila dotaci 20.000 Kč; Prostor plus o.p.s. 
na testování přítomnosti OPL v moči o 6.000 Kč – komise schválila dotaci 
6.000 Kč; SKP CENTRUM, o.p.s. Městský azylový dům pro děti a matky 
s dětmi v Pardubicích o 9.876 Kč – komise schválila dotaci 9.876 Kč; TŘI, 
o.p.s. Hospic Dobrého Pastýře v Čerčanech o 50.000 Kč – komise schválila 
dotaci 20.000 Kč; Život 90 Zruč nad Sázavou na Tísňovou péči pro seniory 
a zdravotně postižené občany o 50.000 Kč – komise schválila dotaci 
15.000 Kč; Farní charita Kolín na charitativní šatník o 11.000 Kč – komise 
schválila dotaci 11.000 Kč; Farní charita Kolín na Dobrovolnické centrum sv. 
Bartoloměje o 9.000 Kč – komise schválila dotaci 9.000 Kč; Centrum soc. 
a zdr. služeb Poděbrady o.p.s. na osobní asistence – doprovod dětí do školy 
a zpět o 20.000 Kč – komise schválila dotaci 20.000 Kč. MUDr. Peychl 
informoval o stavu čistoty v Kolíně.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise zdravotní a sociál ní ze dne 09.09.2014 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 01.09.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Kolínské sportovní dny ZŠ 2014 – usnesením 

č. 375 komise navrhuje za organizaci Kolínských sportovních dnů 2014 
na základě dohod o provedení práce vyplatit členům řídícího výboru, 
zodpovědným za soutěže v daném sportu a Mgr. Křičkové za tvorbu 
webových stránek akce odměnu ve výši 1.500 Kč/os. z rozpočtu akce; 
usnesením č. 376 komise navrhuje za organizaci Kolínských sportovních dnů 
2014 na základě dohod o provedení práce vyplatit předsedovi řídícího výboru 
a členu zodpovědnému za soutěže v atletice Mgr. Jiřímu Tučkovi odměnu 



 33

ve výši 2.500 Kč/os. z rozpočtu akce a členu zodpovědnému za zpracování 
výsledků KSD ZŠ 2014 a za soutěže v kopané Vladimíru Zemanovi odměnu 
ve výši 2.847 Kč/os. z rozpočtu akce. Sportovec Kolína 2014 – usnesením 
č. 377 komise doporučuje radě města pověřit do ustavení nové komise pro 
sport a tělovýchovu přípravami uspořádání ankety Sportovec Kolína 2014 
odbor školství, kultury a sportu. Dotazníky za 2. pololetí 2014 – usnesením 
č. 377 komise doporučuje radě města pověřit vyhodnocením dotazníků 
za 2. pololetí 2014, pokud nebude do termínu jejich odevzdání ustanovena 
nová komise pro sport a tělovýchovu, odbor školství, kultury a sportu. 
Projednání žádostí: 1. žádost BC Kolín o dotaci na 14. ročník Dne dětí 
a Streetball Cupu ve výši 30.000 Kč – usnesením č. 378 komise doporučuje 
schválení dotace BC Kolín na výše uvedenou akci ve výši 20.000 Kč 
na technické zabezpečení, občerstvení pro rozhodčí a ceny z kapitoly Akce 
rozpočtu komise. 2. žádost Sokola Sendražice o dotaci na 54. ročník 
Memoriálu sendražických sportovců ve výši 5.000 Kč – usnesením č. 379 
komise doporučuje vedoucímu OŠKS schválení dotace Sokolu Sendražice 
na výše uvedenou akci ve výši 5.000 Kč na rozhodčí a ceny z kapitoly Akce 
rozpočtu komise. 3. žádost SSK Kolín o dotaci na Velkou cenu Kolína ve výši 
14.500 Kč – usnesením č. 380 komise doporučuje vedoucímu OŠKS 
schválení dotace SSK Kolín na výše uvedenou akci ve výši 2.000 Kč na ceny 
z kapitoly Akce rozpočtu komise. 4. žádost T.J. Sokol Kolín-atletika o dotaci 
na 8. ročník Kolínské desítky ve výši 8.000 Kč – usnesením č. 381 komise 
doporučuje schválení dotace T.J. Sokol Kolín-atletika na výše uvedenou akci 
ve výši 6.000 Kč na ceny, rozhodčí a materiální zabezpečení z kapitoly Akce 
rozpočtu komise. 5. žádost SSK DDM Kolín o dotaci na 1. ročník střelecké 
soutěže Potkali se u Kolína ve výši 8.000 Kč – usnesením č. 382 komise 
doporučuje vedoucímu OŠKS schválení dotace SSK DDM Kolín na výše 
uvedenou akci ve výši 2.000 Kč na ceny, rozhodčí a pronájem z kapitoly Akce 
rozpočtu komise. 6. žádost Stáje Václav Kolín o dotaci na 34. ročník 
Memoriálu Václava Boháče ve výši 20.000 Kč – usnesením č. 383 komise 
doporučuje schválení dotace Stáji Václav Kolín na výše uvedenou akci 
ve výši 18.000 Kč na ceny, funkcionáře a materiálně-technické zabezpečení 
z kapitoly Akce rozpočtu komise. 7. žádost T.J. Sokol Kolín – atletika o dotaci 
na 78. ročník Velké ceny města Kolína ve výši 10.000 Kč – usnesením č. 384 
komise doporučuje schválení dotace T.J. Sokol Kolín – atletika na výše 
uvedenou akci ve výši 10.000 Kč na ceny a rozhodčí z kapitoly Akce rozpočtu 
komise. 8. žádost T.J. Sokol Kolín – kuželky o dotaci na 31. ročník 
mezinárodní družby ve výši 2.500 Kč – usnesením č. 385 komise doporučuje 
vedoucímu OŠKS schválení dotace T.J. Sokol Kolín – kuželky na výše 
uvedenou akci ve výši 2.500 Kč na dopravu z kapitoly Reprezentace rozpočtu 
komise. 9. žádost PTA Kolín o dotaci na podporu tenisové mládeže ve výši 
20.000 Kč – usnesením č. 386 komise vzhledem k tomu, že činnost 
tenisového klubu PTA Kolín je podporována standardním způsobem 
na základě vyhodnocení výsledků vykázaných v dotaznících o činnosti 
a na základě žádostí o dotace na pořádání akcí, nedoporučuje radě města 
nesystémově z rozpočtu komise uvolnit požadovanou dotaci; zároveň komise 
uznává záslužnost práce s mládeží, a pokud existuje možnost uvolnění 
dotace mimo rozpočet komise, doporučuje radě města podpořit aktivity PTA 
Kolín v práci s mládeží. 10. žádost SKP Kolín o dotaci na pořízení 
elektronické časomíry – usnesením č. 387 komise doporučuje radě města 
schválit dotaci SKP Kolín mimo rozpočet sportovní komise. Zároveň 
doporučuje zvážit možnosti využití případně zakoupené časomíry i pro další 
kluby a oddíly. V bodě „Různé“ Mgr. Kesner informoval o připomínkách 
některých ředitelů škol k termínu Kolínských sportovních dnů ZŠ – řešeno 
bude na poradě ředitelů škol.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 01.09.2014 
na vědomí. 



 34

K usn. komise č. 378, 381, 383, 384, 387 se vyjádřila formou hlasování v rámci 
samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení komise tělovýchovy a sportu, 
o usn. komise 379, 380, 382, 385 rozhodl vedoucí ŠKS v souladu s platnými kritérii 
a doporučením komise. Usn. 386 nedoporučila dotaci PTA ke schválení z rozpočtu komise. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 17.09.201 4. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Bylo provedeno zhodnocení projektu KOLÍNSKÉ 
KULTURNÍ LÉTO 2014, který proběhl ve spolupráci OŠKS a kulturní komise 
v termínu od 29.06.2014 do 07.09.2014. Bylo konstatováno, že je projekt 
životaschopný a že by bylo pro oživení kulturního dění v Kolíně dobré 
zachovat tradici takto dobře rozjetého počinu. V rámci diskuze byly vzneseny 
připomínky a návrhy, podrobněji se jimi bude komise zabývat až při případné 
přípravě dalšího ročníku. Kontrolní činnost 2014 – přítomní členové byli 
vyzváni, aby navštěvovali městem podporované akce a podávali o nich 
hlášení. Mgr. Křičková informovala, že koncert Continuo, na který byl 
poskytnut příspěvek z rozpočtu komise, měl proběhnout v červnu 2014, 
ale neuskutečnil se, byl přesunut na listopad 2014. Následně proběhla 
diskuze, zda a jakým způsobem zavést do kritérií žadatelům o dotaci 
povinnost sdělit komisi informaci o změně termínu.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání kulturní komise ze dne 17 .09.2014 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 

1. IZ – O záměru podání podstatné zm ěny v rámci neinvesti čního projektu „Sociální 
služby v Kolín ě“, reg. č.: CZ.1.04/3.2.00/55.00024, za účelem prodloužení části 
projektu.  

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Bc. Paňková, ved. odd. sociální péče a zdravotnictví (Na základě informací, 
které byly sděleny zástupci MPSV na „Setkání starostů a koordinátorů 
inkluze“ pořádaném Agenturou pro sociální začleňování dne 05.09.2014 
a na základě jednání realizačního týmu projektu „Sociální služby v Kolíně“ 
informuje vedoucí OSVZ o záměru na podání podstatné změny v projektu 
„Sociální služby v Kolíně“. Touto podstatnou změnou se myslí prolongace 
projektu „Sociální služby v Kolíně“, konkrétně prolongace klíčových aktivit 
jedna, dva a tři. Na základě vstřícnosti MPSV, mohou obce, které čerpají 
dotace z OP LZZ v rámci výzvy č. 55, prodloužit své projekty maximálně 
o čtyři měsíce od plánovaného ukončení projektů, tedy do října 2015. 
Projekty však mohou být prodlouženy pouze za předpokladu, že obci zbývají 
nečerpané prostředky v dotaci, která jí byla na počátku přidělena. Na základě 
propočtů finančního manažera projektu „Sociální služby v Kolíně“ bude na 
konci projektu nevyčerpaných cca 500.000 Kč, které nebyly vyčerpány 
z důvodu zpoždění zahájení poskytování sociálních služeb. OSVZ chce tyto 
prostředky dočerpat v rámci prodloužení poskytování sociální služby 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a fakultativních činností 
návazných na tuto službu. S tím souvisí i prodloužení poměrné části úvazků 
realizačního týmu na zajištění konce projektu. Po vytvoření rozpočtu na 
zajištění služby SAS a jejích FČ s ohledem na nečerpané prostředky, došel 
realizační tým projektu k závěru, že lze projekt v této části prodloužit 
o 2 kalendářní měsíce. Služba by tedy nebyla poskytována jen do 31. května 
2015, ale až do 31. července 2015. Celý projekt by tedy byl ukončen 
k 31. srpnu 2015. MPSV doporučuje zajistit prodloužení projektu cestou 
soutěže skrze výběrové řízení na zakázku malého rozsahu.) 



 35

Diskuse: Mgr. Růžička 
(Z důvodu zpoždění zahájení projektu se nepodařilo vyčerpat celou výši 
poskytnutých prostředků, na základě rozhodnutí MPSV může město Kolín zbývající 
nevyužité prostředky využít na prodloužení projektu „Sociální služby v Kolíně“.) 

 
Rada města vzala IZ – O zám ěru podání podstatné zm ěny v rámci neinvesti čního 
projektu „Sociální služby v Kolín ě“, reg. č.: CZ.1.04/3.2.00/55.00024, za účelem 
prodloužení části projektu na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – O zasedání likvida ční komise dne 30.07.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Likvidační komise se sešla v plném složení dne 

30.07.2014. LK bylo předloženo celkem 11 návrhů. Dva návrhy se týkaly 
vzdání práva pohledávky za pobyty v protialkoholní záchytné stanici. Celkem 
se tak jednalo o 354 položek, přičemž jednu pohledávku vyšší než 10 tis. Kč 
doporučila radě města k odepsání, ostatní pohledávky schválila k vyřazení 
z evidence pohledávek. Zbylé návrhy se týkaly vyřazení DDHM a DHM 
z evidence majetku. Ve valné většině šlo o majetek morálně zastaralý, 
poškozený a neopravitelný. LK tak u majetku do 10 tis. Kč rozhodla o jeho 
odepsání z evidence majetku a o způsobu jeho likvidace, u majetku nad 
10 tis. Kč doporučila Radě města Kolína jeho vyřazení z evidence majetku 
a způsob jeho likvidace. Samostatnou kapitolou byl návrh č. 13/2014, který 
obsahoval celkem 3 721 položek o celkové hodnotě 5.365.850,37 Kč. 
Jednalo se o DDHM, jehož pořizovací hodnota byla nižší než 3 tis. Kč. Dle 
Vyhl. č. 410/2009 Sb. se za DDHM považuje majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší jak 1 rok, jeho hodnota je vyšší než 3 tis. Kč, ale nižší 
než 40 tis. Kč. Do majetku města byl zaveden hlavně v letech 2003 – 2006, 
a to při převodu majetku z okresního úřadu. Tento majetek se má správně 
evidovat v tzv. operativní evidenci, protože se jedná např. o vybavení 
kanceláří aj. LK tak rozhodla o vyvedení DDHM do 3 tis. Kč z účetní evidence 
a o jeho převedení do operativní evidence. LK projednala návrhy na vyřazení 
pohledávek a majetku v celkové výši 8.058.174,02 Kč.) 

 
Rada města vzala IZ – O zasedání likvida ční komise dne 30.07.2014  na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Oznámení o p říjmech, darech a závazcích – zákon č. 159/2006 Sb., o st řetu 

zájmů. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Upozornění na povinnost veřejných 

funkcionářů, která vyplývá z ustanovení zákona č. 159/2006 Sb.) 
 
Rada města vzala IZ – Oznámení o p říjmech, darech a závazcích – zákon 
č. 159/2006 Sb., o st řetu zájm ů na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 

Mgr. Růžička, Mgr. Bc. Rakušan 
- informace o problémech s dopravou v ul. K Vinici, Říční a B. Němcové, v jejímž 

důsledku dochází k poškozování majetku města (vozovky a kanalizace) 

- podány informace o možném řešení 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:30 hodin 


